2

[image: image1.png]WU3BUPATEJIbHAS
KoMuccusa
.1 KEMEPOBCKOW OBNACTH —

KY3BACCA

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   1 августа 2024 г.                                                                                               № 114/827-7

       г. Кемерово
О проведении досрочного голосования всех избирателей на избирательных участках, образованных в труднодоступных или отдаленных местностях, на досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса
В соответствии с пунктом 1 статьи 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 59 Закона Кемеровской области от 26 июня 2012 года № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса», рассмотрев обращение территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района, Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить 31 августа 2024 года и 1 сентября 2024 года провести досрочное голосование всех избирателей на избирательных участках, образованных в труднодоступных и отдаленных местностях, на досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (далее – досрочное голосование), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района установить контроль за проведением досрочного голосования на избирательных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и по мере проведения досрочного голосования доводить до сведения Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса информацию о ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного голосования и количества проголосовавших избирателей.
3. Довести информацию о сроках проведения досрочного голосования на избирательных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до лиц, указанных в пункте 3 статьи 30 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», путем размещения настоящего постановления на официальном сайте Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса и на странице территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса Герасимову М.Н.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                Председатель

       Избирательной  комиссии

Кемеровской области – Кузбасса

           С.А. Демидова

                 Секретарь

     Избирательной комиссии

Кемеровской области – Кузбасса                                              М.Н. Герасимова

Приложение

к постановлению

Избирательной комиссии

Кемеровской области – Кузбасса

	№

п/п
	№ избирательного участка
	Количество избирателей
	Наименование  и месторасположение населенного пункта (объекта)
	Расстояние  от населенного пункта (объекта) до ТИК
	Наличие постоянных транспортных маршрутов
	Постоянные виды транспорта для доставки избирательной документации
	Планируемый вид  транспорта для доставки избирательной документации
	Планируемая дата (даты) проведения досрочного голосования
	Виды технической  связи

	1
	1715
	162
	п. Усть-Анзас
	100 км
	имеется
	Автомобиль
	Автомобиль
	31.08.2024

01.09.2024
	отсутствует

	2
	1716
	193
	п. Кондома
	80 км
	имеется
	Автомобиль
	Автомобиль
	31.08.2024

01.09.2024
	отсутствует

	3
	1717
	391
	п. Ключевой
	25 км
	имеется
	Автомобиль, гужевой
	Автомобиль
	31.08.2024

01.09.2024
	Моб. связь

	4
	1718
	130
	п. Мрассу
	100 км
	имеется
	Автомобиль
	Автомобиль
	31.08.2024

01.09.2024
	отсутствует

	5
	1719
	682
	п. Усть-Кабырза
	52 км
	имеется
	Автомобиль
	Автомобиль
	31.08.2024

01.09.2024
	Моб. связь

	6
	1720
	164
	п. Чилиссу-Анзас
	48 км
	имеется
	Автомобиль
	Автомобиль
	31.08.2024

01.09.2024
	отсутствует

от 1 августа 2024 г. № 114/827-7
	Перечень избирательных участков, образованных в труднодоступных или отдаленных местностях, на которых планируется проведение досрочного голосования всех избирателей на досрочных выборах
Губернатора Кемеровской области – Кузбасса